Gobierno Local acuerda por unanimidad de los asistentes: 

PRIMERO.- Adjudicar a D. Manuel Cala Hans, con NIF nº , el contrato de 

suministro de claraboyas, destinadas a la ejecución de obras incluidas en el programa 

PFEA-Empleo Estable, por importe de SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS  

(753,00 €), más IVA de CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS CON TRECE 

CENTIMOS (158,13 €), por ser la oferta económica más ventajosa de las presentadas. 

SEGUNDO.- Autorizar el gasto con cargo a la partida 4590-61903 del Presupuesto 

General de la Corporación para este ejercicio. 

TERCERO.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria del contrato y

[...]

Mini-Retroexcavadora, del contrato mixto de suministro de 

materiales y obras (trabajos de maquinaria con conductor), destinados a la ejecución de 

obras municipales, por procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación 

(precio), y tramitación ordinaria, en el precio de SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA 

EUROS (7.260,00 €), más IVA de MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON 

SESENTA CENTIMOS (1.524,60 €). 

SEGUNDO. Disponer el gasto con cargo a las partidas 4590-61902; 4590-61903; 151-

210; 153-210; 161-210, del presupuesto de gastos. 

TERCERO. Notificar este acuerdo a los candidatos que no han resultado adjudicatarios.

[...]

Retrogiratoria, del contrato mixto de suministro de materiales y 

obras (trabajos de maquinaria con conductor), destinados a la ejecución de obras 

municipales, por procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación (precio), y 

tramitación ordinaria, en el precio de CATORCE MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA EUROS (14.440,00 €), más IVA de TRES MIL TREINTA Y DOS  

EUROS CON CUARENTA CENTIMOS (3.032,40 €). 

SEGUNDO. Disponer el gasto con cargo a las partidas 4590-61902; 4590-61903; 151-

210; 153-210; 161-210, del presupuesto de gastos. 

TERCERO. Notificar este acuerdo a los candidatos que no han resultado adjudicatarios.

[...]

Pala Cargadora, del contrato mixto de suministro de materiales 

y obras (trabajos de maquinaria con conductor), destinados a la ejecución de obras 

municipales, por procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación (precio), y 

tramitación ordinaria, en el precio de CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCO EUROS 

(4.905,00 €), más IVA de MIL TREINTA EUROS CON CINCO CENTIMOS (1.030,05 

€). 

SEGUNDO. Disponer el gasto con cargo a las partidas 4590-61902; 4590-61903; 151-

210; 153-210; 161-210, del presupuesto de gastos. 

TERCERO. Notificar este acuerdo a los candidatos que no han resultado adjudicatarios. 

CUARTO. Notificar a la entidad FORTALEZA Y ESCRIBANO, S.L., adjudicataria del

[...]

Retroexcavadora, del contrato mixto de suministro de 

materiales y obras (trabajos de maquinaria con conductor), destinados a la ejecución de 

obras municipales, por procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación 

(precio), y tramitación ordinaria, en el precio de ONCE MIL QUINIENTOS SETENTA 

Y CINCO EUROS (11.575,00 €), más IVA de DOS MIL CUATROCIENTOS 

TREINTA EUROS CON SETENTA Y CINCO CENTIMOS (2.430,75 €). 

SEGUNDO. Disponer el gasto con cargo a las partidas 4590-61902; 4590-61903; 151-

210; 153-210; 161-210, del presupuesto de gastos. 

TERCERO. Notificar este acuerdo a los candidatos que no han resultado adjudicatarios.

[...]

Gestión de Residuos, del contrato mixto de suministro de 

materiales y obras (trabajos de maquinaria con conductor), destinados a la ejecución de 

obras municipales, por procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación 

(precio), y tramitación ordinaria, en el precio de VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA EUROS (27.840,00 €), más IVA de CINCO MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS  EUROS CON CUARENTA CENTIMOS (5.846,40 €). 

SEGUNDO. Disponer el gasto con cargo a las partidas 4590-61902; 4590-61903; 151-

210; 153-210; 161-210, del presupuesto de gastos. 

TERCERO. Notificar este acuerdo a los candidatos que no han resultado adjudicatarios.